
REGULACION Y CONTROL DE STATUS FITO ZOOSANITARIO AGROPECUARIO55 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.000.000.00225.95225.95225.950.00225.95-152.05378.00 530101 2301 002 Agua Potable 100.00

0.000.000.002,260.242,260.242,260.240.002,260.24-780.763,041.00 530104 2301 002 Energia Electrica 100.00

0.0032.260.003,053.743,053.743,086.000.003,086.000.003,086.00 530105 2301 002 Telecomunicaciones 98.95

0.000.000.0051.7651.7651.760.0051.7651.760.00 530106 2301 002 Servicio de Correo 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530203 2301 002 Almacenamiento - Embalaje - 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

0.00

0.000.000.00210.93210.93210.930.00210.93210.930.00 530204 2301 002 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - Empastado - 
Enmarcacion - Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e Imagenes 
Satelitales

100.00

0.000.000.00564.00564.00564.000.00564.00107.00457.00 530208 2301 002 Servicio de Seguridad y Vigilancia 100.00

0.000.000.00195.17195.17195.170.00195.17195.170.00 530225 2301 002 Servicio de Incineracion de Documentos 
Publicos-Sustancias Estupefacientes y 
Psicotropicas-Bienes Defectuosos y/o 
Caducados-Productos Agropecuarios 
Decomisados-Desechos de Laboratorio-
y-Otros

100.00

0.00960.00960.001,040.001,040.001,040.00960.002,000.002,000.000.00 530303 2301 002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 52.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530402 2301 002 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00

0.000.000.00670.40670.40670.400.00670.40670.400.00 530403 2301 002 Mobiliarios (Instalacion- Mantenimiento 
y Reparacion)

100.00

0.000.000.001,928.501,928.501,928.500.001,928.501,928.500.00 530404 2301 002 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

100.00

0.001.070.0013,072.6613,072.6613,073.730.0013,073.734,874.738,199.00 530405 2301 002 Vehiculos (Servicio para Mantenimiento 
y Reparacion)

99.99

0.000.060.0031,957.8631,957.8631,957.920.0031,957.92-5,326.0837,284.00 530502 2301 002 Edificios- Locales y Residencias- 
Parqueaderos- Casilleros Judiciales y 
Bancarios (Arrendamiento)

100.00
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 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 
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0.001,212.001,212.0042,933.4642,933.4642,933.461,212.0044,145.46-4,417.5448,563.00 530606 2301 002 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

97.25

0.000.010.002,199.992,199.992,200.000.002,200.00615.001,585.00 530703 2301 002 Arrendamiento de Equipos Informaticos 100.00

0.000.000.00900.00900.00900.000.00900.00900.000.00 530801 2301 002 Alimentos y Bebidas 100.00

0.0018.0018.003,510.003,510.003,510.0018.003,528.00-2,996.006,524.00 530803 2301 002 Combustibles y Lubricantes 99.49

0.000.000.00720.00720.00720.000.00720.00720.000.00 530804 2301 002 Materiales de Oficina 100.00

0.00113.15113.14721.90721.90721.91113.14835.05598.05237.00 530805 2301 002 Materiales de Aseo 86.45

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530810 2301 002 Dispositivos Medicos para Laboratorio 
Clinico y de Patologia

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530811 2301 002 Insumos Materiales y Suministros para 
Construccion Electricidad Plomeria 
Carpinteria Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y placas

0.00

0.000.000.002,262.902,262.902,262.900.002,262.902,262.900.00 530813 2301 002 Repuestos y Accesorios 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 530814 2301 002 Suministros para Actividades 
Agropecuarias- Pesca y Caza

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 531403 2301 002 Mobiliario 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 531407 2301 002 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

2,303.14 2,336.55 0.00109,354.00 108,512.87 108,479.461,462.01 108,479.46110,816.01 2,303.14
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

97.89

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.000.000.001,523.461,523.461,523.460.001,523.46191.461,332.00 570102 2301 002 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias y 
Patentes

100.00

0.00 0.00 0.001,332.00 1,523.46 1,523.46191.46 1,523.461,523.46 0.00
TOTAL   570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES

100.00

TOTAL  
110,686.00 1,653.47 112,339.47 110,036.33 110,002.92 110,002.92 2,303.14 2,336.55 0.002,303.14

55 00 000 001  REGULACION Y CONTROL DE STATUS FITO 
ZOOSANITARIO AGROPECUARIO 97.92
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PREVENIR EL INGRESO Y DISPERSIÓN DE FOC R4T55 00 001 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.002,088.682,088.681,244.641,244.641,244.642,088.683,333.323,333.320.00 730204 2301 202 Edicion-Impresion-Reproduccion-
Publicaciones-Suscripciones-
Fotocopiado-Traduccion-Empastado-
Enmarcacion-Serigrafia-Fotografia-
Carnetizacion-Filmacion e Imagenes 
Satelitales

37.34

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730402 2301 202 Edificios-Locales-Residencias y 
Cableado Estructurado (Mantenimiento 
- Reparaciones e Instalacion)

0.00

0.0052.5052.504,947.504,947.504,947.5052.505,000.005,000.000.00 730403 2301 202 Mobiliarios (Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion)

98.95

0.000.000.006,000.006,000.006,000.000.006,000.006,000.000.00 730405 2301 202 Vehiculos (Servicio de Mantenimiento y 
Reparacion)

100.00

0.008,484.008,484.0084,894.0084,894.0084,894.008,484.0093,378.0093,378.000.00 730606 2301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

90.91

0.000.010.003,999.993,999.994,000.000.004,000.004,000.000.00 730803 2301 202 Combustibles y Lubricantes 100.00

10,625.18 10,625.19 0.000.00 101,086.14 101,086.13111,711.32 101,086.13111,711.32 10,625.18
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

90.49

TOTAL  
0.00 111,711.32 111,711.32 101,086.14 101,086.13 101,086.13 10,625.18 10,625.19 0.0010,625.18

55 00 001 001  PREVENIR EL INGRESO Y DISPERSIÓN DE FOC 
R4T 90.49
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POTENCIAR LOS LABORATORIOS DE LA AGENCIA 55 00 003 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.001.501.506,777.506,777.506,777.501.506,779.006,779.000.00 730402 2301 202 Edificios-Locales-Residencias y 
Cableado Estructurado (Mantenimiento 
- Reparaciones e Instalacion)

99.98

0.0066.3566.351,499.651,499.651,499.650.001,566.001,566.000.00 730404 2301 202 Maquinarias y Equipos (Instalacion-
Mantenimiento y Reparacion)

95.76

0.001,212.001,212.006,060.006,060.006,060.001,212.007,272.007,272.000.00 730606 2301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

83.33

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730809 2301 202 Medicamentos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730811 2301 202 Insumos Materiales y Suministros para 
Construccion-Electricidad-Plomeria-
Carpinteria-Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y Placas

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730814 2301 202 Suministros para Actividades 
Agropecuarias-Pesca y Caza

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730819 2301 202 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730826 2301 202 Dispositivos Medicos de Uso General 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730829 2301 202 Insumos - Materiales - Suministros y 
Bienes para Investigacion

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730832 2301 202 Dispositivos Medicos para Odontologia 0.00

1,279.85 1,279.85 0.000.00 14,337.15 14,337.1515,617.00 14,337.1515,617.00 1,213.50
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

91.80

TOTAL  
0.00 15,617.00 15,617.00 14,337.15 14,337.15 14,337.15 1,279.85 1,279.85 0.001,213.50

55 00 003 001  POTENCIAR LOS LABORATORIOS DE LA 
AGENCIA 91.80

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Actividad = 001, Geográfico = 2301, Unidad Ejecutora = 9999
10:8.16HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

06/04/2023

4 7DE

R00804768.rdlc

2,022EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Actividad - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

% 
EJEC

Usuario
Resaltar

Usuario
Resaltar



PROTECCION DEL SISTEMA ZOOSANITARIO DEL ECUADOR55 00 005 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.0012.649.33787.36787.36790.679.33800.00800.000.00 730303 2301 202 Viaticos y Subsistencias en el Interior 98.42

0.000.000.0067,872.0067,872.0067,872.000.0067,872.0067,872.000.00 730606 2301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

9.33 12.64 0.000.00 68,662.67 68,659.3668,672.00 68,659.3668,672.00 9.33
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

99.98

TOTAL  
0.00 68,672.00 68,672.00 68,662.67 68,659.36 68,659.36 9.33 12.64 0.009.33

55 00 005 001  PROTECCION DEL SISTEMA ZOOSANITARIO 
DEL ECUADOR 99.98
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MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE LA INOCUIDAD EN CADENAS AGROALIMENTARIAS55 00 006 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.0016,968.0016,968.0016,968.000.0016,968.0016,968.000.00 730606 2301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 0.00 0.000.00 16,968.00 16,968.0016,968.00 16,968.0016,968.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
0.00 16,968.00 16,968.00 16,968.00 16,968.00 16,968.00 0.00 0.00 0.000.00

55 00 006 001  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE LA 
INOCUIDAD EN CADENAS AGROALIMENTARIAS 100.00
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VIGILANCIA Y CONTRL DENTRO DE SITIOS DE PRODUCCION AREAS LIBRES Y/O DE BAJA PREVALENCIA DE MOSCAS DE55 00 007 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.008,484.008,484.008,484.000.008,484.008,484.000.00 730606 2301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 0.00 0.000.00 8,484.00 8,484.008,484.00 8,484.008,484.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
0.00 8,484.00 8,484.00 8,484.00 8,484.00 8,484.00 0.00 0.00 0.000.00

55 00 007 001  VIGILANCIA Y CONTRL DENTRO DE SITIOS DE 
PRODUCCION AREAS LIBRES Y/O DE BAJA PREVALENCIA DE 
MOSCAS DE

100.00
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